
17 december 1996/nr. BZ/UK/96/5477
Directie Bijstandszaken

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 5, zesde en zevende lid
van de Wet inkomensvoorziening
oudere en gedeeltelijk arbeidsonge-
schikte werkloze werknemers en arti-
kel 5, zesde en zevende lid van de Wet
inkomensvoorziening oudere en
gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewe-
zen zelfstandigen;

Besluit:

Artikel I
De bedragen genoemd in de Wet inko-
mensvoorziening oudere en gedeelte-
lijk arbeidsongeschikte werkloze werk-
nemers worden als volgt gewijzigd:
1. In artikel 5, derde lid, onder a, wordt:
’f 976,81’ vervangen door: f 990,75.
2. In het vierde lid wordt: ’f 1.758,25’
vervangen door: f 1.783,35; ’f 1.367,52’
vervangen door: f 1.387,05; ’f 1.139,44’
vervangen door: f 1.157,30 en
’f 997,53’ vervangen door: f 1.013,69.
3. In het vijfde lid wordt: ’f 1.698,91’
vervangen door: f 1.724,58; ’f 1.280,07’
vervangen door: f 1.299,66: ’f 943,84’
vervangen door: f 958,10 en ’f 525,00’
vervangen door: f 533,18.

Artikel II
De bedragen genoemd in de Wet inko-
mensvoorziening oudere en gedeelte-
lijk arbeidsongeschikte gewezen zelf-
standigen worden als volgt gewijzigd:
1. In artikel 5, tweede en derde lid,
wordt: ’f 38.400,00’ telkens vervangen
door: f 39.000,00.
2. In het vijfde lid wordt: ’f 976,81’ ver-
vangen door: f 990,75; ’f 1.758,25’ ver-
vangen door: f 1.783,35 en ’f 1.367,52’
vervangen door: f 1.387,05.
3. In artikel 8, tweede lid, wordt:
’f 204.000,00’ vervangen door:
f 208.500,00.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking per 
1 januari 1997.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 17 december 1996.
De Minister voornoemd,
A.P.W. Melkert.

Toelichting

In de Wet inkomensvoorziening oude-
re en gedeeltelijk arbeidsongeschikte
werkloze werk-nemers (Ioaw) en de
Wet inkomensvoorziening oudere en
gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewe-
zen zelfstandigen (Ioaz) zijn de netto
bedragen opgenomen waaraan de op
grond van artikel 5 van de Ioaw en de
Ioaz vast te stellen grondslagen netto
gelijk dienen te zijn. De genoemde
bedragen dienen te worden aangepast
met ingang van de dag waarop het
netto minimumloon en het netto mini-
mumjeugdloon wijzigt.

Aangezien per 1 januari 1997 het
bruto minimumloon verandert treedt
er ook een verandering op in het netto
minimumloon en het netto minimum-
jeugdloon. Dientengevolge dienen de
in de Ioaw en de Ioaz genoemde
bedragen eveneens te worden aange-
past.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.P.W. Melkert.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 247 / pag. 24 1

Wijziging netto bedragen Ioaw en Ioaz
SZW


